
Noc kostelů letos se speciálním programem pro děti

Vroce2005proběhlaprvníNoc
kostelů – Lange Nacht der Ki-
rchen – ve Vídni. Nápad rych-
le překročil hranice a letos se i
v Heřmanově Městci všechna
tři společenství křesťanů spo-
lečně potřetí připojují k to-
muto projektu.

Jednotlivé farnosti, sbory,
církevníobceařádypřivítajív
otevřených kostelech ná-
vštěvníky bohatým progra-
mem včetně komentovaných
prohlídek, koncertů,
workshopů nebo divadelních
představení. Zpřístupněny
budou rovněž některé veřej-
nosti běžně nepřístupné části
kostelů jako např. varhanní
kůry, sakristie nebo věže. Cí-

lem je oslovit a pozvat do kos-
telů veřejnost, která tam běž-
ně nepřijde. Nikoli něco vnu-
covat. Bude to noc plná leh-
kosti a nenucenosti a zároveň
citlivosti a hloubky. Podrobné
informace o programech na-
jdete na webu: www.nockos-
telu.cz.

A protože letos se termín
kryje s mezinárodním dnem
dětí, rozhodli jsme se připra-
vit speciální program pro děti
od osmi let. Věříme, že poz-
dější hodina je ani rodiče ne-
doradí od účasti. Zvláště když
si v sobotu mohou pospat!
Krátce po úvodu v 19.30 v kos-
tele sv. Bartoloměje bude za-
hájena noční hra „Hledání od-
kazu rytíře Jana Jetřicha“.
Zatímco pro dospělé bude při-
praven pestrý program u sv.
Bartoloměje, o děti se posta-
rají dospělí průvodci a čeká je
putování po kostelech a sbo-
rech našeho města, řada úko-
lů, trocha zkoušky odvahy a
mnoho nových informací a
překvapení. Závěr celé hry

bude opět v kostele sv. Barto-
loměje přibližně po desáté ho-
dině. Právě v tuto dobu čeká
díky Městu Heřmanův Městec
účastníky i jedno překvapení,
které je „ukryto“ i v progra-
mu. Věříme, že si v programu
vyberete kdykoli během veče-
ra se přijdete podívat. Odmě-
nou Vám budou i např. roz-
manité druhy štrůdlů, které si
budete moci odnést. Těšíme se
na Vás!
Noc kostelů 2012 v Heřmano-
vě Městci:
Pátek 1. června 2012
19.30 Vyzvánění zvonů
19.35 Ekumenické zahájení
19.45 Představení programu
– přivítání dětí – zahájení eta-
pové noční hry „Hledání od-
kazu rytíře Jana Jetřicha“
/následovat bude putování za
pokladem po heřmanoměs-
teckých sborech křesťanů z
CČSH a ČCE/
20.30 „Varhany – nástroj
známý i neznámý“ – do tajů
varhan nás uvede varhaník a
regenschori z kostela Nane-

bevzetí Panny Marie v Chru-
dimi Tomáš Židek
20.50 Malý varhanní kon-
cert pro „Noc kostelů“ – To-
máš Židek
21.30 Představení projektu
„Misijní štrůdlování“
21.45 „Guyanská Diana“
projekce filmového doku-
mentu o misiích / 23
min./ČR/2010
22.05 Zkušební rozsvícení
venkovního osvětlení kostela
– zajišťuje Město H.M.
22.15 Návrat dětí a zakonče-
ní hry
22.30 „Naše město v noci z
ptačí perspektivy“ – možnost
návštěvy věže kostela
do 23.00 otevřený kostel sv.
Bartoloměje k zastavení, roz-
jímání či modlitbě – reprodu-
kované gregoriánské chorály

Program je připraven ve
spolupráci všech tří křesťan-
ských společenství. Přijďte se
připojit kdykoli během veče-
ra. Noc kostelů je právě pro
Vás.

Marek Výborný

„Jak přispět k vlastnímu bezpečí“
Klub APŽ Vás zve na přednášku Městské policie Pardubice, kte-
rá se uskuteční ve středu 13. června 2012 od 16.00 hodin v Mul-
tifunkčním centru v 1. patře na náměstí Míru (k dispozici je vý-
tah). Tématem přednášky je získat základní informace a rady,
které mohou přispět k bezpečí občanů, ochraně jejich života a
majetku. Dále přednáška informuje účastníky o konkrétních
případech podvodů a krádeží, které byly na nich páchány. Kaž-
dý účastník obdrží brožuru s radami, jak lze rizikovým situa-
cím předcházet. Přednáška trvá cca 60 minut. Všichni občané
jsou srdečně zváni. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Dětský den na Ježkovce
Dům dětí a mládeže Ježkovka Heřmanův Městec zve v pátek 1.
června 2012 všechny děti na Ježkovku na oslavu Dětského dne.
Budou zde připraveny soutěže s motivy vodní říše. Setkáte se s
piráty, vodníky, rybami a jinými zástupci vody. Čeká tu na vás
i klaun a jeho veselé nafukovací balónky. Přijede loutkové di-
vadélko Ivánek. Začátek je v 17 hodin. Od 19 hodin bude diva-
delní představení. Za DDM Heřmanův Městec Mgr. Klára Čulíková

MŠ Jonášova chválí a děkuje
Chválíme Sbor dobrovolných hasičů z Heřmanova Městce za
vzornou organizaci ukázky hasičské techniky v Bažantnici 27.
dubna, kdy se jednotliví členové sboru individuálně věnovali
malým předškolákům a ti měli dostatek času na prohlídku tech-
niky. Také nás potěšila spolupráce se ZUŠ, která se svými dětmi
a učiteli vystoupila v naší školce a předvedla hru na hudební ná-
stroje, zpěv a zajímavou výtvarnou techniku. Radostnou moti-
vaci přinesla dětem princezna Píšťalka, která je provázela ce-
lým pořadem.Těšíme se na další spolupráci a děkujeme.

Opočenská V., Mš Jonášova

Chrám sv. Bartoloměje se stane
dominantou našeho města i po setmění
Dvacet tři světlometů zajistí slavnostní osvětlení ve večerních
a nočních hodinách stavbě, která je přirozenou dominantou
města. Noční osvětlení Chrámu sv. Bartoloměje zdůrazní jeho
duchovní, architektonický i historický význam ve městě. Pro-
jekt se proto soustředil jak na celkové osvětlení budovy (stavba
musí působit přirozeným dojmem jako celek), tak na ty části ob-
jektu, které jsou viditelné zejména z blízkosti (vstupní portál,
sochy). Výběr a umístění světelných zdrojů byl zvolen tak, aby
naši pozornost upoutaly i zajímavé detaily v architektuře, kte-
ré zůstávají za denního světla mnohdy nepovšimnuty. Pro dál-
kové pohledy je samozřejmě důležité dobré osvětlení věže.
Díky zrušení řádově deseti světel veřejného osvětlení (lampy
o příkonu 250 W), nebude stát provoz slavnostního rozsvícení
kostela ani korunu navíc. Nové lampy mají nižší příkon, větší
svítivost a využívá se i odrazu světla. První asi hodinové roz-
svícení bude v rámci Noci kostelů dne 1.6.2012 od 22.05 hodin. Tr-
vale se chrám rozsvítí při zahájení adventu společně s vánoč-
ním stromem. Aleš Jiroutek, starosta města

„Můj Heřmanův Městec“
V současné době probíhá v Židovském dvojdomku výstava pod
názvem „ Můj Heřmanův Městec“.
Naše škola je organizátorem této výstavy a dala si za cíl shro-
máždit výtvarné práce dětí celého Heřmanova Městce.
Návštěvníci výstavy si mohou prohlédnout díla dětí mateř-
ských i základních škol a mají nelehký úkol – vybrat nejlepší či
nejzajímavější práce.
Pro Vaše hlasy je tu připravena hlasovací schránka.
Celá výstava je sponzorována Městem Heřmanův Městec a na
nejúspěšnější malíře čekají hodnotné odměny. Těšíme se na dal-
ší návštěvníky. Přijďte i Vy podpořit Vaše děti. Výstavu můžete
navštívit do 7. června 2012 v úterý a ve čtvrtek od 9 do 12 hodin a
ve středu, sobotu a neděli (pravidelné návštěvní dny) od 10 do 12
hodin a od 14 do 16 hodin. Mgr. Eva Kaválková,

Základní škola praktická a základní škola speciální Heřmanův Městec

Don Quijote de la Ancha
„Představení, které prodlužuje život“

Vážení přátelé,
dne 2.6.2012 zavítá do Heřmanova
Městce přední světový chůdoherec
Lennoire Montaine s vynikající ko-
medií Don Quijote de la Ancha – nej-
hranějším představením v Evropě.
Tuto „didaktickou klauniádu“ v režii
pana Bolka Polívky můžete zhléd-

nout dne
2. června
2012 v
19:00 ho-
din v So-
kolovně v
Heřma-
nově
Městci. Představení přináší pohodu
a spoustu smíchu, také však potěšu-
jící dárečky. Těšíme se na Vás !
Představení se uskuteční v rámci
projektu Comenius 2012 – Podpora
kultury s EU. Vstupné 70,- Kč (před-
prodej v Informačním centru na ná-
městí Míru).

Florbaloví mistři z DDM Heřmanův Městec
V neděli 20.5.2012 se v nafuko-
vací hale v Pardubicích ode-
hrál poslední turnaj Výcho-
dočeské florbalové ligy DDM.
Exhibičně si zde zahrály škol-
kové děti – Minipřípravka
DDM Heřmanův Městec proti
Fbc Alfa Pardubice. Nejmenší
draci bojovali statečně, přesto
nám nakonec soupeř vrátil
prohru za únor, kdy jsme je po-
razili my. Tudíž skóre na vzá-
jemné zápasy je 1:1. Všechny
naše děti dokázaly, že se ne-
leknou soupeře o hlavu větší-
ho a my trenéři víme, že příští
sezónu bude mít Heřmanův
Městec výraznou posilu v bo-
jích o titul v podobě budou-
cích prvňáčků.
Tým přípravek Dráčata DDM
Heřmanův Městec se při svém
počátku potýkal s nedostat-
kem hráčů. Tento rok se tým
podařilo ucelit, hráči si ujas-
nili herní pozice a začali jsme
tvrdě pracovat. Naše práce
přináší ovoce. V sobotu 19.5.
skončila Dráčata na turnaji
101. sportovní v Praze na krás-
ném třetím místě z osmi tý-
mů. V neděli 20.5. jsme přebí-
rali v Pardubicích náš první
pohár ve Východočeské lize
DDM a stali jsme se mistry za

sezónu 2011/2012. A to s vel-
kým náskokem, druhý tým na
nás ztrácel 16 bodů. Navíc
brankářka Veronika Šva-
dlenková vyhrála nejlepšího
brankáře sezóny, který byl vy-
brán ze všech věkových kate-
gorií. Svými skvělými zákro-
ky překonala brankáře mlad-
ších a starších žáků.
Tým White Dragons už hraje
několik let a je to znát. Vý-
sledky mluví za vše. Jen za tu-
to sezónu vyhráli hráči něko-
lik turnajů (O pohár Jižního

Města – Praha, Turnaj SPV
Pardubice, Turnaj KSPV v
Holicích, turnaj ve Vysokém
Mýtěanaposledyvsobotu19.5.
turnaj 101. sportovní v Praze).
V neděli 20.5. hráči přebírali
pohár v Pardubicích za letoš-
ní sezonu 2011/2012 ve Výcho-
dočeské lize DDM. Stali se tak
již potřetí v historii ligy vítězi
a mohou si říkat trojnásobní
mistři. Za letošní sezónu v lize
ani jednou neprohráli a na
kontě mají pouze jednu remí-
zu. Nejužitečnějším hráčem se

stal Radek Kápička, který mu-
sel své prvenství obhájit v ná-
jezdech.
Nejstarší tým Pink Dragons
hraje pouze Východočeskou
ligu DDM. Potýká se s nedo-
statkem hráčů, proto na zápa-
sy nastupují vypomáhající
hráči z mladší kategorie –
White Dragons. V letošní se-
zóně tým skončil na třetím
místě.
Všechny florbalové týmy z
DDM děkují rodičům za pod-
poru, zejména fan clubu: p.
Kápičková, p. Čížková, p. Jo-
dasová a rodina Vojtěchů.
Tým Dráčat čeká v červnu po-
slední velký mezinárodní tur-
naj OpenGame v Brně a tým
White Dragons turnaj Junior
Republic Cup v Ostravě. Držte
nám, prosím, palce, ať se nám
daří tak jako doposud a ať mů-
žeme všem dokázat, že Heř-
manův Městec to ve florbale
umí!
Zároveň upozorňujeme děti,
že na florbalovém táboře ve
Vodňanech v termínu 14.-21.7.
2012 zbývají ještě tři volná
místa. Pokud Vás florbal baví
a uvažujete příští sezónu o ka-
riéře hráče, pojeďte s námi zís-
kat zkušenosti.

Muzikanti, tanečníci, výtvarníci
připomínáme červnový měsíc
jako měsíc zápisů, kdy přijí-
máme nové členy do oboru ta-
nečního, hudebního a výtvar-
ného. Přihlášky jsou ke staže-
ní na stránkách školy
www.zushm.cz v kategorii „ke
stažení – formuláře“, poté je
zašlete nebo osobně dodejte do
zušky.

Pakliže si s výběrem nevíte
rady, rádi Vám poradíme. Ide-
ální je vaše návštěva v pondě-
lí, úterý a v pátek v odpoled-
ních hodinách.

A co malému žáčkovi nabí-
zíme: kvalifikované pedago-
gy, kteří každoročně absolvují
školení i znalostní testy, praxí
ověřenou metodiku výuky
(hudebníci: technika hry,
správné držení těla, správné
dýchání, tanečníci: metodika
nácviku tanečních a gym-
nastických prvků, držení těla,
dýchání, práce s korepetito-
rem, zdravá výživa, znalost
základní fyziologie, výtvarní-

ci: znalost výtvarných tech-
nik, rozvoj a směřování fan-
tazie, možnosti využití tech-
nik), vstřícné a podnětné pro-
středí pro využití volného ča-
su vašeho dítěte a v neposled-
ní řadě možnost vytvoření hu-
debních a tanečních skupin,
účasti na soustředěních, kon-
certech, výstavách a soutě-
žích i rekreaci s koncertová-
ním a tančením u moře v Itá-
lii.

Žáček, který u nás dochází
na 3 předměty, má vždy 1
ZDARMA. Každý, kdo si podá
přihlášku, musí přijít 1. týden
v září (nejlépe s rozvrhem ze
školy) od 13 – 17 hodin, aby se
domluvil se svým učitelem,
který den bude probíhat jeho
výuka. Kdo k nám přichází po-
prvé, bude u zápisu hravou
formou vyzkoušen, zda je vol-
ba jeho předmětu správná.
Neváhejte, kapacita někte-
rých předmětů je omezena.

Květen byl pro muzikanty

pestrý měsíc, vystupovali na
mnoha koncertech pro veřej-
nost i pro základní a mateřské
školy. Absolventi a další ši-
kovní muzikanti zahráli po-
sluchačům v synagoze 16.5.

Protože absolventi úspěšně
svou hrou ukončili studium I.
i II. stupně, byli odměněni
nejen potleskem diváků a
chválou pedagogů, ale i dárky
a květinami v upomínku na
ukončení první životní zkouš-
ky v oblasti vzdělávání. Ta-
nečníci si poprvé vyzkoušeli
soutěžní prostředí v Čáslavi a
na Poupatech v Heřmanově
Městci, kde se umístili na 4.

místě. Pro dívky to bylo druhé
vystoupení a tímto je chválím
za odvahu a celoroční spolu-
práci. Domovu mládeže děku-
jeme za profesionálně připra-
venou soutěž a upomínkové
předměty. Výtvarníci před-
vedli svůj um na výstavě v
dvojdomku synagogy, která
skončila 20.5. Nyní čekají na-
še umělce už jen postupové
zkoušky do dalších ročníků a
poté zasloužený oddech bě-
hem letních prázdnin. Pro
nejmenší připravila Tamara
Hubená komix ze života prin-
cezny Píšťalky v naší zušce.

Za ZUŠ Kristýna Vašková
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Ani v květnu se hasiči nenudili

Jako tradičně i letos proběhli na
konci dubna v pátek 27. Ukázky
techniky, výstroje a výcviku hasičů
a policie pro základní školy. Ukázky
navštívili jak žáci základní školy, zá-
kladní praktické školy, děti z obou
místních mateřských školek, ale i

řada dětí se svými rodiči. Velké po-
děkování patří všem složkám, kte-
ré se ukázek zúčastnily a předvedli
svoji činnost a techniku – Hasičský
záchranný sbor Pardubického kra-
je – územní odbor Chrudim, Policie
ČR – obvodní oddělení Heřmanův
Městec, Městská policie Pardubice
a okolní sbory Chotěnice,Konopáč,
Morašice a Kostelec u HM.
Další tradiční akcí, která proběhla
19.5.2012, byla soutěž v požárním
sportu „O pohár starosty města“ a
„O putovní pohár Ondry Sachse“.
Soutěže se zúčastnilo celkem 22
družstev a měli následující vítěze:
– O pohár starosty města – ka-
tegorie muži – SDH Zbožnov

– O putovní pohár Ondry Sachse
– SDH Zbožnov
– O pohár starosty města – ka-
tegorie ženy – SDH Morašice
V hasičské zbrojnici byla dokonče-
na rekonstrukce hygienického za-
řízení. Na tuto rekonstrukci se po-
dařilo získat dotaci přes MAS Že-
leznohorský region, o.s. v rámci
Programu rozvoje venkova 2007 –
2013. Jedná se o 90% dotaci a zby-
lé finanční prostředky uhradí sbor
ze svých vlastních financí. Na kraji
měsíce května proběhla v hasičské
zbrojnice i kontrola na tento pro-
jekt ze Státního zemědělského in-
tervenčního fondu Hradec Králo-
vé, která byla v pořádku.

Mimo plánovaný rozpočet JSDH
schválila rada města Heřmanův
Městec nákup dýchacích přístrojů
PLUTO 300 od obce Prachovice.
Čtyři kusy dýchacích přístrojů se
podařilo získat za 80 000,- Kč. Tato
technika přispěje ke zvýšení bez-
pečnosti práce členů jednotky při
zásazích.
V rámci obnovy techniky muselo
dojít také k opravě čerpadla v Ka-
rose. V současné době je Karosa již
opět výjezdu schopná.
Díky všem členům SDH Heřmanův
Městec, kteří se podílejí aktivně na
činnosti jak v hasičské zbrojnici, tak
při jednotlivých výjezdech jed-
notky. Martin Písař

Rodičovské centrum Radovánek o. s.
Mimořádné akce s Radovánkem na ČERVEN 2012
7. 6. – čtvrtek, v 16.00 hodin, Odpolední kolové závody, na fotbalovém
hřišti u bažantnice, přijďte si zazávodit na všem, co má kola a vlastní po-
hon ( kola, koloběžky, odrážedla…)
13. 6.- středa, v 18.00, v RC, Kreativní dílna pro dospělé – „Trička zdobená
technikou my style“ – sítotiskové šablony + razítkování + šablony
Trička, tašky, polštáře a další textil zdobený sítotiskovými šablonami MY
STYLE.
V ceně barvy na sítotisk, šablony MY STYLE, razítka, šablony
S sebou tričko, tašku, povlak na polštář,
Cena ze jedno tričko, tašku, polštář technikou My style 110,--
Cena za zdobení razítky nebo klasickou šablonou 70,--/ks
14. 6. – čtvrtek, v 18.00, v RC, Laktační poradna s Bc. Evou Hrdličkovou z par-
dubické nemocnice
15. 6. – pátek, bude poslední chi-toning letošního školního roku
19. 6. – úterý, v 16.00 hodin, spolu s TJ Sokol, „ Šipkovaná“ – sraz u DDM

Knhovna uzavřena – revize fondu
Oznamujeme našim čtenářům a uživatelům, že v době od 1. čer-
vence do 31. července bude knihovna pro veřejnost uzavřena z
důvodů provedení povinné revize knihovního fondu. Na své čte-
náře se budeme těšit opět v pátek 3. srpna.
Půjčovní doba – srpen
ÚTERÝ 09:00 – 11:00 11:30 – 17:30
PÁTEK 09:00 – 11:00 11:30 – 15:00
Internet
PONDĚLÍ 09:00 – 11:00 12:00 – 15:00
ÚTERÝ 09:00 – 11:00 11:30 – 17:30
STŘEDA 09:00 – 11:00 12:00– 15:00
ČTVRTEK 09:00 – 11:00 12:00 – 15:00
PÁTEK 09:00 – 11:00 11:30 – 15:00

Za Městskou knihovnu Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Pejskaři oznamují
V sobotu dne 5.5. se na kynologickém cvičišti v Heřmanově Městci konal
31. ročník závodu „Cena Železných hor“. Přijelo 19 závodníků z 8 kynolo-
gických organizací. Soutěžilo se ve třech kategoriích.
V ZZO bylo 10 závodníků. První místo si rozhodně zasloužil Jaroslav Hláv-
ka se psem Rocky (stafordšírský bulteriér) ze ZKO Hronov s plným počtem
bodů 60. 2. místo Věra Veselíková – pes Spinki (labradorský retrívr) ZKO
Hronov, 3. místo Ladislav Vavřina – pes Arny (kříženec) a také ze ZKO Hro-
nov. Z našich závodníků se v této kategorii nejlépe umístila Stanislava
Grundová se psem Rocky (bílý švýcarský ovčák) na pěkném 4. místě.
Do kategorie ZM nastoupili 4 závodníci. První místo získal Radim Číhař s fe-
nou Darou (malorská doga) ze ZKO Opatovice n. L., 2. místo František Skal-
ník – pes Aslan (rotvajler) ZKO Polička, 3. místo Bohuslav Rieger – pes Dé-
mon (německý ovčák) ZKO Hronov.
V kategorii ZVV1 bylo 5 závodníků, 1. místo si vybojovala Jana Reichová a
pes Ares (německý ovčák) ze ZKO Hronov, 2. místo Vratislav Mazánek – pes
Rony (německý ovčák) ZKO Hlinsko, 3. místo Jiří Dufek – pes Chir (ně-
mecký ovčák) ZKO Česká Třebová.
Závodníci, kteří se umístili na prvních třech místech, obdrželi od naší ZKO
poháry a krmivo pro psy. Všichni účastníci dostali diplomy a drobné dár-
ky od sponzorů Hodnotnou cenu si odnesl též nejstarší a nejmladší zá-
vodník. Děkujeme všem účastníkům a organizátorům této akce a těšíme
se na příští 32. ročník. Především děkujeme všem sponzorům: AMD Kon-
strukt, Agrometall s.r.o, dveře STOOR p. Sychra, Rudolf Kmoch spol. s.r.o.,
Ruto s.r.o., Modela Czech Plus s.r.o., Bellazi Ltd., Město Heřmanův Městec,
Cukrárna Němcovi a Chovatelské potřeby a krmiva p. Blažková.
Dále oznamujeme, že dne 21.7.2012 proběhne na Lichnici ukázka výcviku
psů. Srdečně zveme všechny pejskaře a přátele kynologie.

Za kynologickou organizaci Lenka Čepová

Klub Aktivní přístup k životu – červen 2012
Prostory rodičovského centra Radovánek
Úterý 5.6.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení na gymbalech
Úterý 12.6.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s malými míčky
Úterý 19.6.2012 ve 14.00 hodin – Cvičení s gumou
Úterý 26.6.2012 ve 14.00 hodin – Cvičíme mozkové závity

Pěší vycházky s klubem APŽ
Čtvrtek 14.6.2012 a čtvrtek 28.6.2012 – Procházka “s hůlkami” –
sraz ve 14:00 hodin u vchodu do parku vedle prodejny potravin
(Koloniál Holub).

Výlet s klubem APŽ
Sobota 16.6.2012 – Opatovský kanál – odjezd 7.20 hod. z vlakové-
ho nádraží v Heřmanově Městci.

Východočeské divadlo Pardubice
Středa 13.6.2012 v 19.00 hodin – divadelní představení “Zpívání
v dešti“ – informace u paní Ivy Krbcové nebo v inf. centru.

Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou
na Masarykově náměstí
Pondělí 11.6.2012 v 16.00 hodin – Drhání – spoluúčast 60,- Kč
Pondělí 25.6.2012 v 16.30 hodin – Masáže a rei-ky (s sebou ruč-
ník) – spoluúčast 50,- Kč Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Recyklace
starých spotřebičů
Město Heřmanův Městec recyklací
starých spotřebičů výrazně při-
spělo k ochraně životního prostře-
dí. Občané Heřmanova Městce již
několik let zodpovědně třídí elek-
troodpad. Nyní můžeme přesně
vyčíslit, kolik elektrické energie, ro-
py, primárních surovin či vody jsme
díky recyklaci ušetřili životnímu
prostředí. Víme také, o kolik jsme
snížili produkci skleníkových plynů
nebo nebezpečného odpadu. In-
formace vycházejí ze studií ne-
ziskové společnosti ASEKOL, která
pro nás zajišťuje sběr a recyklaci
vytříděných elektrozařízení. Letos
poprvé jsme získali certifikát vy-
povídající nejen o přínosech třídě-
ní televizí a počítačových monito-
rů, ale také o významu sběru drob-
ných spotřebičů.
Z Certifikátu Environmentálního
vyúčtování společnosti ASEKOL
vyplývá, že občané našeho města v
loňském roce vytřídili celkem
11.880 kg elektrozařízení – 317 te-
levizí, 129 monitorů a 3.454 kg
drobných spotřebičů. Tím jsme
uspořili 151,35 MWh elektřiny,
7.259,77 litrů ropy, 669,20 m³ vody
a 5,99 tun primárních surovin. Na-
víc jsme snížili emise skleníkových
plynů o 33,50 tun CO2 ekv. a pro-
dukci nebezpečných odpadů o
132,48 tun.
Když si uvědomíme, že například
osobní automobil vyprodukuje za
rok provozu 2 tuny skleníkových
plynů a jedna čtyřčlenná domác-
nost průměrně ročně spotřebuje
2,2 MWh elektrické energie, jsou to
impozantní čísla. Proto si všichni,
kteří zodpovědně třídí a přispívají
tak k ochraně životního prostředí,
zaslouží obrovský dík. Podrobněji
http://www.hermanuv-mestec.cz/mestsky-urad

Petr Novák,odbor investic
a údržby majetku města

Zprávy ze semináře ekologické výchovy

Žáci volitelného semináře
ekologická výchova ze 6.B se
od začátku školního roku po-
díleli, společně s dalšími de-
víti školami v republice, na
ověřování metodiky projektu
„Les ve škole – škola v lese“
pro sdružení Tereza Praha.
Vyplňovali pracovní listy,
chodili na vycházky do lesa,
seznámili se s formou land –

artu, neboli tvoření v přírodě
z přírodního materiálu. Nau-
čili se, že pobyt v lese je lepší
než vysedávání u počítače.
Vyvrcholením jejich celoroč-
ní práce bylo zorganizování
projektového dne s názvem
Den pro les. Žáci umístili svůj
projektový den do prostoru
naučné stezky U Devíti dubů,
kterou za finančního přispění

sdružení Tereza opravili. Na
Den pro les pozvali nejen
mladší spolužáky z 1. stupně,
ale také předškoláky z Mateř-
ské školy Jonášova. Na pěti
stanovištích u panelů naučné
stezky čekaly na mladší žáky
úkoly, které si sami mladí eko-
logové připravili. Na prvním
stanovišti přiřazovaly děti k
listům stromů jejich plody, na
druhém stanovišti určovaly
po hmatu přírodniny. Třetí a
čtvrté stanoviště bylo jakousi
uměleckou dílnou – žáci z pří-
rodního materiálu ztvárňo-
vali list břečťanu nebo různé
stavby. Své znalosti ověřili
otázkami z klobouku. Posled-
ní stanoviště zakončili hledá-
ním rostlin a řešením bludiš-
tě. Počasí nám přálo, a tak se
Den pro les vydařil a líbil se or-
ganizátorům i účastníkům.

Žáci semináře ekologická výchova
a Mgr. Jana Šindelářová

S blížícím se létem pomalu finišují i
přípravy již VIII. ročníku festivalu
„Hudební léto v kostele sv. Barto-
loměje“. Víkendové koncerty v
pravidelném rytmu čtrnácti dnů
budou i letos kulturní a vzhledem
k charakteru uváděné hudby svým
způsobem i duchovní nabídkou jak
místním občanům, tak turistům a
příležitostným návštěvníkům
města i regionu od poloviny červ-
na až do konce měsíce srpna. I le-
tos pestrou dramaturgií tohoto
festivalu vzniká zajímavá a věříme,
že i oslovující nabídka, kde si vy-
bere každý.
Zahajovací koncert je připravován
na neděli 10. června. Jeho hostem
bude komorní soubor s více než tři-
cetiletou tradicí „Musica Bohemi-
ca“ s dirigentem a uměleckým ve-
doucím Jaroslavem Krčekem. Toto
obsazení předurčuje zahajovací
koncert převážně barokní hudby k
tomu, aby byl zároveň jedním z vr-
cholů celého festivalu. Zcela no-
vým festivalovým pořadem bude
skloubení mluveného slova a hud-
by v programu s názvem „Modlit-
by básníků a hudba“, který bude
uveden v neděli 24. června. Kom-
ponovaný pořad je složený z reci-
tace modliteb Karla IV., J.A. Ko-
menského či Michelangela pa-
nem Alfredem Strejčkem a kon-
certního provedení hudby G.F.
Händla, A. Dvořáka, W.A. Mozarta a
dalších v podání sopranistky Ště-

pánky Heřmánkové, varhaníka
Vladimíra Roubala a trumpetisty
Miroslava Laštovky.
Začátek prázdnin bude opět ve
znamení vykročení mimo prostory
kostela sv. Bartoloměje a mimo
klasické žánry duchovní hudby. V
neděli 8.7. vystoupí na farní zahra-
dě Prague Cello Quartet tvořené
posluchači AMU v Praze s progra-
mem jak filmové hudby v úpravě
pro čtyři violoncella tak i s úprava-
mi známých skladeb např. finské
skupiny Apocalyptica. Hudební lé-
to je neodmyslitelně spjato s ba-
rokními varhanami v kostele sv.
Bartoloměje. Plně se rozezvučí v
neděli 22.7. zásluhou varhanice
Radky Zdvihalové, která na ně do-
provodí sopranistku a heřmano-
městeckou rodačku Alenu Tichou
tak i svého manžela a koncertního
mistra Symfonického orchestru
ČRo v Praze Petra Zdvihala. K filo-
sofii festivalu od jeho počátku pa-

třilo také dávat prostor mladým za-
čínajícím uměleckým nadějím. V
rámci festivalové nabídky tak na-
jdeme i pokračování spolupráce s
Mezinárodními smyčcovými kurzy
prof. Milana Vítka v Litomyšle. Na
koncert mladých uměleckých na-
dějí doslova z celého světa se mů-
žete těšit na začátku srpna v neděli
5.8.. Závěrečný koncert v neděli
19.8. bude ve znamení nástrojů,
které budou coby sólové předsta-
veny vůbec poprvé v historii festi-
valu – pozoun a tuba. Přijedou s ni-
mi prvotřídní hráči pozounové a
tubové sekce České filharmonie,
našeho nejprestižnějšího orchest-
ru, tvořící Soubor hlubokých žesťů
České filharmonie. Koncert by se
měl stát tak příslovečnou tečkou
za VIII. ročníkem festivalu „Hudeb-
ní léto v kostele sv. Bartoloměje“.
Věříme, že si z nabídky koncertů za-
čínajících v pravidelném čase v 17
hodin vyberete a v parných letních
dnech přijmete pozvání do půso-
bivého prostředí kostela sv. Barto-
loměje. Prostředí obohacené o
krásnou hudbu nabízí možnost ne-
všedního kulturního i duchovního
zážitku. Určitě nebudete litovat.
Podrobnosti k programu nalezne-
te na webu pořádající Římskoka-
tolické farnosti Heřmanův Městec
www.farnosthm.cz, na portálu
Města Heřmanův Městec i na tu-
ristických portálech regionu.

Marek Výborný

VIII. ročník festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“ je za dveřmi

Prodej knih
Zveme Vás do naší knihovny na prodejní akci knih z nakladatelství Fragment. Knihy si můžete za-
koupit za výrazně nižší ceny než v obchodě. Nakladatel poskytuje pro akci v knihovně slevu. Jedná
se o dětské knihy, omalovánky, maturitní otázky a jiné.

Za Městskou knihovnu Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Kino Mír Heřmanův Městec červen 2012
1. 6. a 2. 6. v 17.30 hod.

Tady hlídám já

1. 6. v 19.30 hod.
Sněhurka a lovec

2. 6. v 19.30 hod.
Útěk z MS-1

6. 6.v 19.30 hod.
Můj vysvlečenej deník

8. 6. v 17.30 hod.
a 9. 6. v 17.30 hod.

Piráti (2D / 3D)

8. 6. v 19.30 hod.
a 9. 6. v 19.30 hod. Muži v černém

3 (3D / 2D)

13. 6. v 19.30 hod.
Prometheus (3D)

15. 6. v 17.30 hod.
a 16. 6. v 17.30 hod.

Madagaskar 3 (3D / 2D)

15. 6.
a 16. 6. v 19.30 hod.

Líbáš jako ďábel

20. 6. v 19.30 hod. Avengers (3D)

22. 6. v 19.30 hod. Dont Stop

23. 6. v 17.30 hod.

Hurá do Afriky! (3D)

23. 6. v 19.30 hod.
Nedotknutelní

27. 6. v 19.30 hod.
Jak porodit a nezbláznit se

29. 6. v 17.30 hod.
Doba ledová 4: Země v pohybu (3D)

29. 6. v 19.30 hod.
Příběh z periferie

30. 6. v 17.30 hod.
Doba ledová 4: Země v pohybu

30. 6. v 19.30 hod. Piraňa 3DD

7LEKNÍNdeník úterý 29. května 2012


